



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO(ANUÊNCIA)

Tianguá-Ce, 15 de maio de 2024.

DA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

À Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, situada na rua Deputado Manoel Francisco, nº 707 – Centro, Tianguá/CE - CEP: 62320- 053, inscrita no CNPJ 02.268.603/000102, neste ato representada pela Sra. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, portadora da carteira de identidade Nº 96028024685 SSP-CE, inscrita no CPF Nº 834.079.953-34, rgmoreira@hotmail.com.br.

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1004202402-SETAS, ORIUNDA ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por médio deste, consultar a empresa: **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, sobre a possibilidade de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1004202402-SETAS, ORIUNDA ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ, realizado pela SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Solicitamos anuência para adesão dos seguintes itens e quantidades:

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA (KG)	OLHO D'AGUA	1050	R\$ 3,99	R\$ 4.189,50
2	Arroz agulhinha tipo I 1 kg	Kg	CAXANGA	1425	R\$ 5,16	R\$ 7.353,00
4	CAFÉ EM PÓ (PCT COM 250G) CARACTERÍSTICAS PRINCIPAL FORTE E ENCORPADO, O SABOR E AROMA TÍPICO TRADICIONAL	PACOTE	SÃO BENEDITO	713	R\$ 6,99	R\$ 4.983,87
5	Macarrão espaguete com sêmola 500g	Pct	COELHO	750	R\$ 3,05	R\$ 2.287,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.813,87

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	---------	----------

Carta



1	AÇUCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA (KG)	OLHO D'AGUA	350	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
2	Arroz agulhinha tipo I 1 kg	Kg	CAXANGA	475	R\$ 5,16	R\$ 2.451,00
4	CAFÉ EM PÓ (PCT COM 250G) CARACTERÍSTICAS PRINCIPAL FORTE E ENCORPADO, O SABOR E AROMA TÍPICO TRADICIONAL	PACOTE	SÃO BENEDITO	237	R\$ 6,99	R\$ 1.656,63
5	Macarrão espaguete com sêmola 500g	Pct	COELHO	250	R\$ 3,05	R\$ 762,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.266,63

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
3	Colorau 500g	Pct	SÃO BRAZ	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
5	Sal refinado iodado 1kg	Kg	NOTO 10	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
6	Tempero completo sem pimenta em pó 1kg	Kg	APTI	200	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
7	Vinagre de alcool 500ml	und	TEMPERO DA CASA	105	R\$ 1,46	R\$ 153,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.139,80

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Carne bovina de 1ª in natura 1 kg	KG	INATURA	1200	R\$ 25,74	R\$ 30.888,00
3	Carne bovina moída de 1º in natura (coxão mole) 1 kg	KG	INATURA	671	R\$ 30,00	R\$ 20.130,00
4	Carne suína in natura 1 kg	Kg	INATURA	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 61.818,00

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
6	Frango congelado sem tempero 1 kg	Kg	COGRAN	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
8	Peito de (frango) congelado sem tempero 1kg	Kg	LAR	600	R\$ 16,70	R\$ 10.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 19.620,00

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
4	Farinha de milho tipo flocão de 500g	Pct	SÃO BRAZ	700	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.043,00

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%



Prefeitura de
Tianguá



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
2	Fruta banana prata média 1 kg	Kg	IN NATURA	120	R\$ 5,12	R\$ 614,40
4	Fruta laranja pêra 1kg	Kg	IN NATURA	250	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.786,90

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
2	Biscoito cream cracker 350g	Pct	SUPRADELL Y	900	R\$ 3,99	R\$ 3.591,00
3	Biscoito de chocolate rosquinha 350g	Pct	PETAN	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
7	Biscoito maisena 350g	Pct	PETAN	800	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.011,00

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Peixe (filé) tipo piramutaba ou merluza sem pele congelado 1kg	Kg	MINERVA	600	R\$ 36,03	R\$ 21.618,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 21.618,00

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Polpa de fruta integral - sabores variados 300g	Pct	POLPA GOLD	1800	R\$ 4,66	R\$ 8.388,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.388,00

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ovos de galinha bdj com 30 unidades	Bandeja	EMAPE	700	R\$ 18,01	R\$ 12.607,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 12.607,00

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
5	Pão tipo hot dog 500g	Pct	LA PAZ	1000	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.210,00

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Marca	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Aveia em flocos finos 500g	Pct	YOKI	97	R\$ 5,99	R\$ 581,03
2	Farinha láctea 600g	Pct	NESTLE	35	R\$ 17,33	R\$ 606,55
5	Leite integral em pó 200g	Pct	BETANIA	562	R\$ 6,50	R\$ 3.653,00
6	Massa para mingau 400g	Lata	MUCILON	30	R\$ 9,74	R\$ 292,20
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.132,78

Handwritten signature



Prefeitura de
Tianguá



VALOR GLOBAL

R\$ 175.454,98

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE